Quae Sua Serenitas de Sua Majestate Caesarea atque 
Regia pollicita est, quaeve se promoturam obtulit, non est, 
cur fideles Ordines aliquatenus dubitent, quuni paratissima sit 
ea ad efiectum optatum perducerea; modo Status et Ordines 
sibi ipsis ne desint, et consultationi de inquisitione generali 
locum dent, ut ex superioribus fusius intellexerunt. 

De Legatione ad Suam Majestatem Caesaream mittenda, 
siquidem Ordines lioc agunt, ut quae deinceps consilia amp-
lecti, quidve illis facto opus sit, Majestatis Suae arbitrio relin-
quant: Sua Serenitas Majestati Suae minimé ingratum fore 
existimat. 

Perlibenter et hoc Sua Serenitas intellexit, Status et 
Ordines cum vicinis Regnis et Provinciis de Confiniorum de-
fensione consilia, per suos Delegatos, communicare velle ; con-
sultius tarnen etiamnum existimaret, ut et eorum nomina ede-
rentur sub bis Comitiis, et absoluta ipsis concederetur agendi 
potestas; praesens enim, quod ob oculos versatur, periculum, 
moram omnem merítő excludere videtur. 

Tres de singulis Portis oblatos florenos Sua Serenitas 
vix existimat ad utraque, tani subsidia, quam insurrectiones 
sufficere posse; quapropter, si ipsis quoque Statibus et Ordi-
nibus ita videtur, eos ad subsidia Confiniorum grato imprimis 
ac benevolo acceptat animo; atque ad utiliorem et commo-
diorem particularis et campestris insurrectionis rationem 
Statibus et Ordinibus de aliis opportunis mediis prudenter 
cogitandum relinquit. Dispensationem etiam ejus Contributio-
nis, cum praescitu et voluntate Suae Majestatis, commode fieri 
posse arbitratur. 
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Taxam Liberaram Civitatum, more solito perceptam, in 
eos quoque usus, nec in alios usus, converti Sua Majestas cura-
bit, et quantum cle suo addere debeat, re cum Dominis Consi-
liariis deliberata, statuet. 

Quae de Deputatis nominatis et praedictae contributio-
nis expensi acceptique ratione, Ordines censent, Sua Serenitas, 
cum benigna Suae Majestatis voluntate, rata babét. 

Gratuitos labores, ad Majestatis Suae dispensationem 
reíerri, piacet Suae Serenitati, quae et de iis, ac restantiis 
(rationibus, prout Ordines arbitrantur, prius datis et acceptis) 
audita Dominorum Consiliariorum sententia, ulterius statuet, 
quae quoque tempore magis commoda et necessaria videbun-
tur. Sic etiam quae de continuo in meliorem statum redigendo 
Ordines constituant, Sua Serenitas cumprimis laudat atque 
probat, modo in effectum, sine cujusvis respectu, deducantur. 

Excusationem de Comitiis indictis, evocatione Suae Ma-
jestatis, et quae bis similia sunt, etsi ea Sua Serenitas in me-
liorem partém interpretatur, liaud tamen seit, an Suae Maje-
stati ea ratione integre satisfactum videri possit. Nihil vero 
Sua Serenitas vel mitigando vel intercedendo intermittet, quo 
fideles Ordines et Status, peractis Imperii Comitiis, voti sui 
compotes fieri queant; ac re ipsa intellecturos confidit, non 
fefellisse Suam Serenitatem illorum opinionem. 

Quod ad Supremum Superiorum Partium Capitaneum 
spectat, Sua Serenitas constitutioni Anni 1587. inhaerendum 
existimat; arbitratur enim Majestatem Suam adhuc ejus esse 
animi, ut unum ex ipsius Fratribus, cum decenti et sufficienti 
auetoritate, eo loci constituat. Quod si forte certis de causis 
differri necesse sit, Serenitas Sua de hac Ordinum supplica-
tione apud Majestatem Suam sedulo ac diligenter intercedet. 
De querelis etiam contra exteros, et Comitem Ferdinandum 
ab Hardek, utraque parte, in quo jam res versatur, audita, 
opportuna remedia se adhibituram, et jam antea pollicita est, 
et nunc etiam pollicetur. 

De augendis et solvendis militibus banalibus non est, 
quod Ordines dubitent, atque ei rei Serenissimus, ad quem 
spectat, Archidux Ernestus recte et mature providebit. De 

s 
1 5 9 3 , F E B R U Á R - KS MÁRCZIUSBAN. 121 

authoritate vero Domino Bano tribuenda similiter Sua Sere-
nitas ad Majestatem Suam referet et intercedet. 

Factum indignum Georgii Döbröcziny, qui Dominos 
Consiliarios utriusque Ordinis in honore et existimatione lae-
sisse perhibebatur, non immerito graviter túlit Sua Majestas. 
Quandoquidem vero culpam agnoscit atque deprecatur, inter-
cedant etiam pro eo, non modo Georgius Comes de Zrinio, 
verum etiam ipsi Status et Ordines universi: Serenitas Sua 
eundem Debrecinium ita in Majestatis Suae gratiam ac cle-
mentiam recepit, si prius pro eo, ac par est, Suae etiam Maje-
stati humiliter deprecatus fuerit. 

Ad suspendendam executionem sententiae inter Fiscum 
Suae Majestatis ac Familiam Soos, super fodina salium in 
Eperjes latae, bonisque ipsis eidem Familiae relinquendis quod 
attinet: Sua Serenitas Statibus atque Ordinibus benigne sig-
nificandum duxit, in eo jani rem versari, ut dictae Familiae 
Soos pro pago Soówár, Suae Majestati judicialiter adjudicato, 
alia bona aequipollentia conferantur. Nec diffidit Serenitas 
Sua eidem Familiae liac in parte satisfactum iri, Statusque et 
Ordines buic resolutioni aequis animis acquieturos esse. 

Postremum, cum in Propositione complures alii conti-
neantur Articuli, minimé negligendi; utputa: de Lucro Came-
rae, commeatu apportando et procurando, Teloniis, Tricesimis, 
actionibus in casu defectus seminis Magnatum, deditionibus, 
aediticatione Arcis Keresztúr, subsidio Canisiensi, et reliquis, 
de quibus Constitutiones partim 11011 exstant, partim amplian-
dae et declarandae videntur: idcirco Sua Serenitas Status et 
Ordines benigne requirit, ut, iisdem Articulis similiter in 
maturam deliberationem deductis, suam superinde sententiam 
haud gravatim aperire, ac bac quoque in parte propensum 
suum in Rempublicam studium testatum reddere velint. 

Az irat czíme: Resolutio Archiducis Mattliiae, ad Articulos Sta-
tuum et Ordinum Regni Hungáriáé, die 16. Mártii anno 1593. prae-
sentata. 

(Egykorú irat Soprony sz. k. város levéltárában.) 
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XV. 
1593. Márczius 17. 

Mátyás főherczeg hatodik leirata az országgyűléshez. 

Aiulivit et perl égit Sua Serenitas, quae liesterno vespere 
Statuum et Ordinum nomine, Domini ad eam rem deputati, 
oretenus Eidem , atque scripto proposuerunt. Quoniam vero 
Sua Serenitas intellexit, nihil eos fere, praeterquam in paucis 
admodum, a prioré discedere, nisi quod in formám Constitutio-
nis hoc ipsum inferre piacúit; noluit hac in parte illorum 
deesse voluntati. Quia tamen nonnulla ac paucula verba sunt, 
quae in gratiam Suae Majestatis inseri decet, necessarium om-
nino duxit, idipsum, quod obtulerunt, Constitutionis Exemp-
lum eo modo (nullo tamen Ordinum incommodo) correctum 
Statibus atque Ordinibus iterum exhibere; benigne atque 
enixe petens, nullám aliam nunc quidem ol) causam, dent hoc 
saltem Suae Serenitatis primis precibus, neque operám perdi-
disse, tantique operis jacturam fecisse ; velint eum, qui singu-
lari semper hanc fortissimam Gentem amore a pueris est 
complexus, quive in ejus favorem nomen etiam suum primitus 
acceptavit atque lubenter gerat. Quin et hoc Status et Ordines 
sibi certo persuadeant, tollendis gravaminibus longe commo-
diorem paraturos hac ratione viam, quam si proposito suo 
tenacius insistentes, Majestatem Suam alienam reddant. De 
Sua vero Serenitate hoc sibi polliceantur, ut qiiemadmodum 
Eandem pro sponsore habent, sic commodis atque emolumen-
tis ipsorum nullo tempore dcfuturam. 

Az irat czíme: Postremum scriptum Archiducis Matthiae, Stati-
bus et Ordinibus Regni die 17. Mártii 1593. exhibitum. quo Dietae ad 
diem 25. Januarii, seu festum Conversionis beati Pauli Apostoli Poso-
nium indietae finem imposuit.